
  
 

 

 
 

 
 

 

 Välkommen till Svenska Narkotikapolisföreningens 

utbildningskonferens och årsmöte på Karlstad Congress 

Culture Center den 17 - 19 april 2026 

Anmäl dig här: dev.snpf.org! 
  

 

 Anmälan kan endast göras på hemsidan dev.snpf.org, logga in med ditt 
medlemsnummer och e-postadress och fyll i formuläret. Observera att antalet platser 
är begränsat till 400 deltagare och att anmälan är bindande. Eventuella frågor kan 
ställas till bokning@snpf.org. 
 

Inbetalning av konferensavgift till plusgiro 565025-4 eller swish till nr 123 609 96 26 
skall ske samtidigt som du anmäler dig. Glöm inte skriva avsändare och 
medlemsnummer på inbetalningen. Medlemsnumret hittar du på medlemstidningens 
adressetikett eller genom medlemsregistrets egenadministration. 
 

Konferensavgifterna är: Dubbelrum - 2 100 kr / person. Enkelrum - 3 100 kr / person. 
Endast konferens - 1 600 kr / person. 
 

Observera! Inga platser är bokade eller reserverade förrän betalningen är inne och 
det är först till kvarn på platserna i år. 
 

Sista anmälnings- och betalningsdag är 4 mars 2026. Du får en 
bokningsbekräftelse via mail när sista anmälningsdag passerats. 

 

   
 Tider  

 Fredag 17/4 11:00-13:45 Inregistrering  
  14:00 Invigning  
  15:20-17:00 Huvudföreläsning  
   Att leda från kaos till kontroll – 

skolskjutningen Risbergska 
 

 Lördag 18/4 09:00-16:00 Föreläsningar  
  16:00 Årsmöte  
 Söndag 19/4 09:00-12:00 Föreläsningar  
  12:00 Avslut  
   
 Föreläsningsprogram  

 Med reservation för förändringar, uppdateras på https://www.snpf.org/  

  
Att leda från kaos till kontroll – skolskjutningen Risbergska 
Erfarenheter och lärdomar från skolattacken vid Campus Risbergska den 4 februari 
2025. Polisens kommenderingschef berättar om vilka utmaningar som mötte poliserna 
vid attacken men också om den omfattande utredning som följde dådet. 
Föreläsare: Henrik Dahlström 
 
Barn och unga i kriminella nätverk 
I Sverige ser vi en allvarlig utveckling där allt yngre barn och ungdomar dras in i 
kriminella nätverk. Många gånger sker detta genom narkotikabrottslighet som utgör en 
ekonomisk bas och drivkraft för många lokala kriminella nätverk. Konflikter som 
uppstår som en del av den lokala handeln med narkotika har nära koppling till det 
ökande våldet och användningen av skjutvapen och sprängmedel. 
 
Vem, var och hur rekryteringen går till och vad barnen och ungdomarna kan behöva 
göra i de kriminella nätverken kommer att beröras tillsammans med bakomliggande 
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orsaker. Vi får även konkreta tips för att på ett tidigt stadium identifiera och 
förhoppningsvis förhindra nyrekrytering. 
Föreläsare: Niclas Duvner, områdespolis/NIGS, LPO Klippan 
 
Brott som en service / Crime as a service 
Två sprängningar vid en portuppgång i ett bostadsområde i Göteborg visades sig vara 
ett typexempel på fenomenet brott som en service. De unga utförarna hade fått sina 
uppdrag via krypterade appar och hade ingen koppling till de tänkta offren. De kände 
inte heller uppdragsgivaren och denna befann sig inte i Sverige då de olika uppdragen 
delades ut. Ärendet visar också hur grannar och vittnens insatser samt polisernas 
åtgärder gör att brotten kan klaras upp. 
Föreläsare: Patricia Pylkkönen, utredare vid Grova brott Storgöteborg och 
statsåklagare Lena Medelius. 
 
Criminal underground banking 
Föreläsningen handlar om fenomenet som kallas Criminal underground banking, där 
underjordiska banker säljer penningtvättjänster till kriminella nätverk. En tjänst som 
erbjuds är att medverka när vederlag för narkotika ska betalas. Utredningen i detta 
ärende visade att det fanns en företagsliknande struktur med anställda kurirer som i 
princip på daglig basis hämtade in kontanter som senare fördes utomlands. Genom 
ärendet fick polis och åklagare en inblick i vad som kan dölja sig bakom ett stort 
penningbeslag och hur penningtvätt är en tjänst som det finns en outsinlig efterfrågan 
på. 
Föreläsare: Sara Nilsson, statsåklagare och Daniel Holmberg, polis på 
Aktionsgruppen, NOA. 
 
Flickor och kvinnor i kriminella nätverk - med narkotika som driv 
Vad är det som karaktäriserar de involverade tjejerna i kriminella nätverk – hur de blir 
delaktiga, hur ser deras villkor ut och vilka brott är det typiskt sett de begår? De 
frågorna ställde sig BRÅ och projektledare Katarina Tollin när de djupgrävde i denna 
fråga genom underlag från NOA på 10 000 tjejer kopplade till kriminella nätverk, 
analyser av krypterade chattar från OMEGA och djupintervjuer med över 30 tjejer som 
varit involverade i kriminella nätverk. Mycket av resultaten har narkotika i svaren och i 
denna föreläsning finns flera lektioner att lära sig om hur tjejerna i denna miljö missas 
av rättsvårdande myndigheter och om hur tjejer som dessa men även andra bättre kan 
upptäckas och få hjälp. 
Föreläsare: Katarina Tollin, Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 
 
Fordonsstoppet som ledde till Sveriges största beslag 
Allt började med ett fordonsstopp på E4:an utanför Jönköping i september 2024. Ett 
paket i fordonet ledde poliserna till en storskalig tillverkning av anabola steroider i 
Malmö. I lokalerna kunde närmare åtta miljoner enheter tas i beslag – det hittills 
största, kända AAS-beslaget i svensk historia. Värdet av beslagen uppskattas till-
mångmiljonbelopp och försäljningen som skedde på öppna internet var omfattande. 
 
Hör utredarna Emma och Andreas berätta om det här unika fallet, hur de arbetade-sig 
fram till ett lyckat resultat, vad som kan vara bra att leta efter vid-husrannsakningar, 
vilka ingredienser och vilken utrustning som behövs vid-tillverkning av anabola 
steroider. 
Föreläsare: Emma Lindkvist och Andreas Svensson, utredare Region Öst, LPO 
Jönköping. 
 
One way ticket – utvisning med återreseförbud 
Polisen vill identifiera och stoppa kriminella aktörer innan brotten begås. Ett 
framgångsrikt exempel på detta är hur utlänningslagstiftningen kan användas för att 
avvisa och driva genom långa återreseförbud för utländska medborgare som ingår i 
internationella brottsnätverk. Genom polisens relativt nya informationssystem och den 
obrutna reaktionskedjan identifieras pågående brottserier var de än pågår i landet 
oavsett om de rör sig över polisens organisatoriska gränser. Enskilda ärenden pusslas 
samman och ses i ett större sammanhang vilket leder till att brottserier kan avbrytas 
och gärningsmän kan gripas. Vi kan konstatera att det är möjligt att påverka 
brottsligheten genom offensivt arbete med utlänningslagstiftningen. 
Föreläsare: Daniel Ivansson och Hakar Irwani, NOA 
 
Kustbevakningens roll i den nya världsordningen 
Det råder krig i Europa och världsordningen som rått sedan andra världskriget är 
ifrågasatt. Säkerhetsläget i den maritima domänen pekar i negativ riktning. För 
Kustbevakningen betyder detta en helt annan förmåga, inriktning och attityd. Du 
kommer få inblick i det som pågår i den maritima domänen i förhållande till risk och 



hotbild och som direkt eller indirekt har en påverkan på oss som nation. Du kommer 
även få en inblick i hur Kustbevakningen jobbar med Kustbevakningslagen och vilka 
andra lagar som Kustbevakningen har att hantera utifrån en utredande och FU-
ledande roll. Vi kommer att kort gå in på hur vi jobbar mot skuggflottan, bordningar av 
fartyg samt samverkan med övriga myndigheter. Du kommer också få en överflygning 
av myndigheten i stort. 
Föreläsare: Fredrik Wallin och Christian Axelsson, Kustbevakningen. 
 
Magic Store XYZ 
Familjeföretaget som blev rikt på psykedeliska svampar. Det till synes enkla ärendet 
med narkotika i postflödet ledde till en årslång häktning och rekord i antal 
husrannsakningar. I villan på Hisingen i Göteborg bedrev familjen en verksamhet som i 
alla former fungerade som ett företag. Med hjälp av egenodlade svampar tillverkade 
de ”micro dosing godis”, Lean och sin egen dunderhonung som såldes över hela 
världen. 
Föreläsare: Andreas Körner, Spaningssektionen Storgöteborg 
 
Nationella avloppsmätningar och nya möjligheter att skatta 
narkotikamarknaden 
I rapporten ”Lärdomar av Encrochat” uppskattar polisen att mellan 100 och 150 ton 
narkotika smugglades in till Sverige år 2021. Polisen konstaterar samtidigt att tidigare 
bedömningar som gjort kan vara i underkant. Mycket talar för att avloppsmätningar för 
att detektera narkotika kommer börja genomföras nationellt inom en nära framtid. 
Under föreläsningen kommer nya möjligheter exemplifieras för att bedöma 
narkotikamarknaden med hjälp av nationella och lokala avloppsmätningar. 
Föreläsare: Johan Kardell och Kim Nilvall, NOA Und. 
 
Organiserad brottslighet i Sveriges hamnar – en kokainkust 
I den myndighetsgemensamma satsningen mot organiserad brottslighet startade 
under 2025 ett arbete med att gå ifrån fokus på enskilda aktörer till problemområden. 
Första problemområdet ut är Sveriges hamnar. Fokus i arbetet är både att hitta 
möjliggörare men framförallt att identifiera sårbarheter och på så sätt försvåra för den 
organiserade brottsligheten att etablera sig. Sverige är ett transitland för storskalig 
smuggling av kokain, och satsningen på Helsingborgs hamn satte ljus på 
problembilden och tog kliv mot mer kontroll och brottsförebyggande arbete i 
hamnmiljö. Smuggling fortsätter men risken för upptäckt har ökat! 
Föreläsare: Gill Eriksson och Robin Sjåstad, Tullverket 
 
Tidiga samtal, starka resultat – preventivt arbete som bryter brottsbanor 
Hör områdespolisen i Karlstad berätta om brottsförebyggande samtal som en metod i 
arbetet mot rekrytering av unga in i kriminalitet. Vi berättar om hur tidiga insatser 
skapar förutsättningar till förändring, en samverkan med andra myndighetsaktörer som 
minskar rekrytering till grov kriminalitet och stärker både individ och samhälle. 
Föreläsare: Tia Fernström Jylhä och Tobias Löfdahl, områdespolisen LPO Karlstad 
och Kristin Wendby, Socialtjänsten Karlstad 
 
Ärende Mowgli – Dalennätverket i Västerbotten 
Spaningsärende i Västerbotten som genom flertalet infiltrationer, provokationer och 
hemliga tvångsmedel lockade fram ledarna inom Dalennätverket som styrde Norrland. 
Spaningen och infiltrationerna ledde till synnerligen grovt narkotikabrott samt grovt 
brott mot lagen om brandfarliga och explosiva varor, involverande av underåriga, mm. 
Spaningarna ledde till gripanden i Thailand, Portugal, Kurdistan samt på flera platser i 
Sverige. Spanarna tog på sig jobb som både försäljare, transportörer, köpare samt 
lagerhållare åt nätverket i jakten på att bygga brukaranalyser och skapa id-punkter på 
de styrandes alias i ärendet. 
Föreläsare: Spaningsledare Thomas Palmgren och Kristoffer Mannberg, 
Spaningsgruppen, PO Västerbotten 
 
Ärende Napoleon – sista tipset innan sommaren 
Ärendet inleds som så många gånger förr med ett tips som ansågs vara svårbedömt. 
Det skulle finnas en större mängd narkotika på en adress i Halmstad, men vem 
uppgiftslämnaren var kunde ej bekräftas. Sommaren knackade på dörren och det var 
sista arbetspasset innan semestern och de tre kollegor i områdespolisgruppen som 
var i tjänst beslöt sig för att ”diska av” underrättelseuppslaget. Efter en kortare spaning 
mot adressen där ett par misstänkta överlåtelser iakttogs så beslutades det om 
husrannsakan och helt plötsligt stod poliserna med tre frihetsberövade och tittade in i 
en lägenhet som verkade fungera som en postcentral för narkotikaförsäljning. Föga 
anande man vilket otroligt utredningsarbete som låg framför dem och hur detta skulle 
växa… 



Föreläsare: Thomas Thuresson och Ulrika Lundin, LPO Halmstad 
 
Ärende Snoish – unga kvinnor som transportörer 
Spaning mot en ung kvinna som är kopplat till nätverk ger snabbt resultat och ärendet 
utökas till sex kvinnor mellan 20 - 25 år som agerade kurirer och transporterade 
narkotika till olika platser i Sverige. Resultatet blev tolv gripna och stora mängder 
narkotika i beslag. Efter att fler lagerplatser lokaliserats och nya kurirer identifierades 
fortsatte ärenden vilket ledde till 29 gripna personer och 1 043 kg cannabis, 63 kg 
kokain och 24 kg amfetamin i beslag. Arbetsmetoder och vikten av samverkan 
kommer redovisas i föreläsningen. 
Föreläsare: Carl Johnsson, Felicia Lindén och Jessica Thasi 
 
Ärende Steven – storskalig cannabisodling 
I februari 2023 anträffades 32 sopsäckar fulla med cannabisrester på Söderåsen. Det 
visade sig vara den första i en lång rad dumpningar av samma storlek i närområdet. 
Polisen i LPO Klippan drar slutsatsen att en storskalig cannabisodling bedrivs 
någonstans i området och söker med ljus och lykta efter ledtrådar. Föreläsningen är en 
berättelse om eldsjälarna som på olika håll kämpade, ibland i motvind, för att slutligen 
få ett genombrott som leder till upptäckten av rikets hittills största cannabisodling. Vid 
simultana gryningsräder slår man till mot flera adresser och den fortsatta utredningen 
nystar upp en omfattande härva som involverar både albansk internationell maffia, 
trädgårdsmästare, lokala entreprenörer i krögarbranschen, fastighetsägare och 
vaktmästare som tillsammans gjort brottsvinster på hisnande summor 
Föreläsare: Pierre Sinclair och Lucas Peterson, LPO Klippan 
 
Ärende Triton – Jakten på kokain som tog de misstänka på en ofrivillig road-trip 
genom Europa 
En förmiddag i juni tas en tyskregistrerad campervan ut för kontroll när den är på väg 
in i Sverige via Öresundsbron. I bilen sitter två män, till synes vanliga turister, men 
bland packningen gömmer sig avancerad dykutrustning och misstänkta spår av något 
mycket större. När utredarna börjar nysta i männens resa avslöjas ett mönster som 
sträcker sig genom flera europeiska hamnar, alltid i närheten av ett specifikt fartyg. 
Spåren leder till en omfattande narkotikahantering där lasten tros ha plockats från 
båtens skrov med hjälp av dykare. Dagen innan midsommarafton sker ett samordnat 
tillslag på olika platser i Sverige där fyra personer grips och 170 kilo narkotika tas i 
beslag. En till synes oskyldig semesterresa visar sig vara en del av en 
internationellsmugglaroperation. 
Föreläsare: Rafet Kolasinac, Kamilla Jönsson och Victoria Dunros, Tullverket 
 
Öppna drogscener och vistelseförbud. 
Föreläsningen beskriver utvecklingen av öppna drogscener mellan 2017 och 2026. 
Skjutningar, våld, narkotikabrott, ordningsstörningar och otrygghet är några av de 
problem som överlappar dessa platser - blir det värre och värre eller har trenden 
förändrats? Det finns många bra insatser och metoder att använda, ett nytt och särskilt 
omtalat verktyg är vistelseförbud som i stor utsträckning förlagts på öppna drogscener 
i Stockholm. En utvärdering av dessa som gjordes 2025 kommer att ligga till grund för 
en redovisning av effekterna och vilken potential dessa har på ÖDS (öppna 
drogscener) i framtiden. 
Föreläsare: Mia-Maria Magnusson och Lars Lewenhagen, Analyscenter polisregion 
Stockholm 
 
Södra och Norra Biskopsgården – en våldsspiral utan slut? 
Historien om en konflikt som pågått under flera decennier där vänner blev fiender och 
nästan trettio personer har mist livet, varav två barn och en polis. Konflikten har sedan 
länge lämnat den lokala kontexten och är idag ett nationellt problem. Föreläsningen 
ger en historisk tillbakablick, en trolig orsaken till konflikten, hur den utvecklats, vad det 
finns för drivkrafter samt hur polisen under tid valt att arbeta. 
Föreläsare: Johan Axelsson, Grova brott Göteborg 
 
Torpedens sista offer – en häst 
Under våren 2024 besköts en villa i Alafors med 17 skott. I villan bodde en barnfamilj. 
Detta blev starten på en utredning där man med hjälp av gediget analysarbete samt ett 
proffsigt ingripande av polisen lyckades knyta en gärningsman till en sprängning och 
fyra skjutningar i Göteborgsområdet. Det sista brottsoffret blev ponnyn Vilja, som 
träffades av flera skott, men mirakulöst överlevde. Flera av brotten utfördes på 
uppdrag av T-falangen där huvudmannen fortfarande sitter häktad, utlämnad från 
Kanada. 
Föreläsare: Alexandra Berglin och Matilda Sahlback, Polisen Region Väst 
 



   
  

Glöm inte bort möjligheten att nominera personer till 

SNPF:s stipendier! 

 

 Följande stipendier delas ut under utbildningskonferensen 

Senast 1 februari behöver vi få in nomineringar och intresseanmälningar till adressen 
snpf@snpf.org. Observera att det inte går att nominera till Tullverkets stipendium. 

InformationsMedias resestipendium. Styrelsen utser efter nominering en eller flera 
medlemmar som tilldelas stipendiet. 

SNPF:s stipendium för Årets Iakttagelse. Stipendiet tilldelas SNPF-medlem 
alternativt medlemmar som genom en vaken iakttagelse bidragit till ett viktigt eller 
avgörande ingripande mot narkotikahantering.  

SNPF:s PTN-stipendium. Styrelsen utser varje år efter nominering en SNPF-medlem 
att medfölja någon från styrelsen till studiebesök hos nordisk PTN-sambandsman i 
Europa. 

Tullverkets stipendium Årets narkotikabekämpare. Stipendiet tilldelas 
tulltjänsteman för utmärkta insatser inom Tullverkets narkotikabekämpning. 

SNPF:s polisstipendium till Carl G. Perssons minne. Stipendiet går till en förtjänt 
polisman för att bereda honom eller henne möjlighet till studier och forskning i frågor 
som rör narkotikaproblem. SNPF:s styrelse och Svenska Polisförbundet nominerar 
kandidater till stipendiet. Vi tar gärna mot era förslag till kandidater. 

 

   

 www.snpf.org  
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